令和 2 年（2020 年）8 月 26 日

保護者の皆様

横須賀市立大楠小学校

校  長   八矢  信宏

学校への「水筒持参」について

 日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

 夏季休業が終了し、前期の後半戦を開始いたしました。例年になく気温が高

い日が続き、新型コロナウイルス感染症の対策と共に熱中症が心配されると

ころです。各ご家庭で水筒のご準備をしていただいているところではありま

すが、衛生管理上、児童指導上の観点から、以下の点にご留意いただきますよ

う、お願いいたします。

 【衛生管理上】

1. 中身は「水」「お茶類」「スポーツドリンク」のいずれかです。

2. 洗浄を適切に行い、キャップ等細かい部分まで清潔に保ってください。

3. 児童間での回し飲みはできません。

4. 容器の内部にサビや傷がないか十分に確認してください。

※ 金属製の容器にスポーツドリンクを溶かし保存した結果、内部の金

属が溶け出し、食中毒が発生した事例が報告されています。氷等で

内部に細かい傷がついてしまうこともあるそうです。

 【児童指導上】

1. 登下校時に水分補給をする際は、安全に注意するよう、ご指導くださ

い（歩きながら飲んだり、水筒を振り回したりする等、危険なことは

しない）。

2. 水筒の紛失や置き忘れ等が無いよう、自己管理をしっかり行うようご

指導ください。また「名前」も本体、ふた、中ぶた、カバー等すべて

に記入してください。

問い合わせ先

横須賀市立大楠小学校  教頭 目時

TEL.046-856-0154FAX.046－856-0245

E-mail:admini@oogusu-e.yknet.ed.jp

            ＜大楠小学校 学校教育目標＞

     夢をもち 心豊かに たくましく生きる 大楠の子